Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA EXATA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e Ordenadora de
despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia
Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG e pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e
CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021.

CONTRATADA: EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ nº 17.591.262/0001-70
Endereço: Rua Democracia, nº 347, Kennedy
Contagem/MG - CEP: 32.145-050
Representada por Sara Nunes de Souza, CPF nº 066.763.686-25 e CI nº
12.514.428, SSP/MGCNPJ nº 70.973.367/0001

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 057/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 069/2021,
firmada em 23 de setembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência do realinhamento de preços dos itens 53 e 54, da referida Ata
RP, conforme Processo Administrativo Externo n° 6310/2022, e inclusão da
Cláusula  Quadragésima Primeira, nos termos do art. 65, I, “a” e II, “d”, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 53 e 54, presentes no Anexo Único da Ata RP,
que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

EMPRESA: EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ: 17.591.262/0001-70

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

53 PCT

SACO PARA LIXO 100L -
APLICACAO: PARA
ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO
CLASSE I (DOMICILIARES);
MATERIAL: PLASTICO RECICLADO;
CAPACIDADE: 100L; DIMENSOES:
75CM X 105CM (LARGURA X
ALTURA); COR: PRETO OU AZUL;
INFORMACOES ADICIONAIS:
SUPORTA NO MINIMO 20KG E
POSSUI SOLDA CONTINUA,
UNIFORME E HOMOGENEA;
FORNECIMENTO: PACOTE
CONTENDO 100 UNIDADES.

SUPLASTIC 29,69 36,38

D4Sign eb52ce47-9ca7-4f71-87c3-b7ea2da4569d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

54

PCT

SACO PARA LIXO 15L - APLICACAO:
PARA ACONDICIONAMENTO DE
RESIDUO CLASSE I
(DOMICILIARES); MATERIAL:
PLASTICO RECICLADO;
CAPACIDADE: 15L; DIMENSOES:
39CM X 58CM (LARGURA X
ALTURA); COR: PRETO OU AZUL;
INFORMACOES ADICIONAIS:
SUPORTA NO MINIMO 3KG E
POSSUI SOLDA CONTINUA,
UNIFORME E HOMOGENEA;
FORNECIMENTO: PACOTE
CONTENDO 100 UNIDADES.

SUPLASTIC

9,34 10,82

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula à Ata de Registro de Preços que vigorará nos
seguintes termos:

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 41ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela
Lei Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

D4Sign eb52ce47-9ca7-4f71-87c3-b7ea2da4569d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
SARA NUNES DE SOUZA

Testemunhas: ___________________  ______________________
                      CPF:                                                  CPF

D4Sign eb52ce47-9ca7-4f71-87c3-b7ea2da4569d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2022, 10:46:10

6º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 057-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento eb52ce47-9ca7-4f71-87c3-b7ea2da4569d

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sara Nunes de Souza
licitacao1@exataindustria.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Jun 2022, 09:47:29
Documento eb52ce47-9ca7-4f71-87c3-b7ea2da4569d criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-03T09:47:29-03:00

03 Jun 2022, 09:50:08
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-03T09:50:08-03:00

03 Jun 2022, 09:53:48
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2022, 10:46:10

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-06-03T09:53:48-03:00

03 Jun 2022, 10:00:09
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2420) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-06-03T10:00:09-03:00

03 Jun 2022, 17:25:55
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47274) -
Geolocalização: -19.6522674 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-06-03T17:25:55-03:00

06 Jun 2022, 16:38:24
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br para
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-06-06T16:38:24-03:00

09 Jun 2022, 20:32:30
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42478) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-06-09T20:32:30-03:00

24 Jun 2022, 10:27:11
SARA NUNES DE SOUZA Assinou como parte (64e293c4-8a5f-4623-942f-da22fa563609) - Email:
licitacao1@exataindustria.com.br - IP: 179.176.204.109 (179.176.204.109.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 29082) -
Documento de identificação informado: 066.763.686-25 - DATE_ATOM: 2022-06-24T10:27:11-03:00

24 Jun 2022, 10:44:55
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 23684)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-06-24T10:44:55-03:00

24 Jun 2022, 10:45:41
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21604) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-06-24T10:45:41-03:00

24 Jun 2022, 10:45:57
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21604) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-06-24T10:45:57-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6522674 -43.8959606

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de junho de 2022, 10:46:10

Hash do documento original
(SHA256):a09ee23b94ffe48f140b79045a177e5e5881d5f802fa0081a983efb4d79987c4
(SHA512):451e27add15618457d60fe576747aee52934b49e046a0d2ccb75b839da6a92ddbb246116fd4042a38d8acf54f51c3fd57bb9cf8b6e5131b0c1fd8e2a49cb9443

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-06-24T10:46:23-0300